[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Городская Дума

РЕШЕНИЕ

	от 13.01.2016
	№ 189

О повторном рассмотрении решения городской Думы от 24.12.2015 № 186 «О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Город Коряжма»

     Рассмотрев заключение главы муниципального образования об отклонении решения городской Думы от 24.12.2015 № 186 «О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Город Коряжма» от 28.12.2015 № 01/5558, заключение постоянной комиссии городской Думы по административно-правовым вопросам и законности, по вопросам этики и регламента от 30.12.2015, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», Регламентом городской Думы муниципального образования «Город Коряжма», принятым решением городской Думы от 20.04.2006 № 185, городская Дума

    РЕШАЕТ:
        1. Требование прокурора города удовлетворить.

        2. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Город Коряжма», принятое решением городской Думы от 12.11.2015 № 160, следующие изменения:

2.1. Раздел 3 дополнить пунктом 3.23 следующего содержания:

«3.23. Секретарь и члены конкурсной комиссии, получившие доступ к персональным данным кандидата, обязаны не раскрывать третьим лицам и не распространять персональные данные без согласия субъекта персональных данных, если иное не предусмотрено федеральным законом.»;

2.2. В  разделе 4:

2.2.1. В  наименовании слова  «и порядок» исключить;

2.2.2. В пункте 4.8 слова «Секретарь комиссии» заменить словами «Городская Дума»;

2.3. В разделе 6:

2.3.1.  В пункте 6.10

- подпункты  4-7 после слова «число» дополнить словами «(Ф.И.О.)»;

- подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) результаты оценки по кандидатам в бальной системе и результаты голосования по кандидатам;»;

2.3.2.  В пункте 6.15 слова «подлежат уничтожению» заменить словами «передаются в архив»;

2.4.  Приложение № 1 дополнить графой «Email:_________________»;

2.5.  В приложении № 2 после слов «даю своё согласие» дополнить словами «конкурсной комиссии»;

2.6. В приложении № 4:

2.6.1.  В графе «Критерии оценки» в столбцах «Кандидат 1» , «Кандидат 2», «Кандидат 3» дополнить словами «(Ф.И.О.)»;
 2.6.2. После таблицы дополнить графами «Итого баллов________»,

«__________                                        _____________                                             __________________».
     (дата)                                                (подпись члена кк)                                                (расшифровка подписи)

         3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования в газете «Коряжемский муниципальный вестник».

          Председатель городской Думы                                                   А.С. Рулёв

          Глава муниципального образования                                        В.И. Елезов